
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«УРАЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ И 

ПЕРЕПОДГОТОВКИ» 

614007, г. Пермь, ул. Революции, 5/1, тел. 8 800 775-13-49,  

E-mail: dekanat@urgaps.ru, веб-сайт: urgaps.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«29» марта 2024 г.                                                                                                                     № 12/ОД 

 

 

Об установлении стоимости платных  

образовательных услуг 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 г.  N 1441 «Об 

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить стоимость обучения по образовательным программам согласно 

Приложению № 1 к настоящему приказу. 

 

2. Установить стоимость обучения по образовательным программам в 

соответствии с ценовой промо акцией согласно Приложению № 2 к настоящему приказу на 

периоды:  

 с 31.03.2024 г. по 05.04.2024 г.  

 с 07.04.2024 г. по 12.04.2024 г.  

 с 14.04.2024 г. по 19.04.2024 г.  

 с 21.04.2024 г. по 26.04.2024 г.  

 с 28.04.2024 г. по 10.05.2024 г.  

 с 12.05.2024 г. по 17.05.2024 г.  

 с 19.05.2024 г. по 24.05.2024 г. 

 с 26.05.2024 г. по 31.05.2024 г.  

 с 02.06.2024 г. по 07.06.2024 г.  

 с 09.06.2024 г. по 14.06.2024 г.  

 с 16.06.2024 г. по 21.06.2024 г. 

 с 23.06.2024 г. по 28.06.2024 г.  

 с 30.06.2024 г. по 05.07.2024 г.  

 с 07.07.2024 г. по 12.07.2024 г.  

 с 14.07.2024 г. по 19.07.2024 г.  

 с 21.07.2024 г. по 26.07.2024 г.  

 с 28.07.2024 г.  по 02.08.2024 г.  

 с 04.08.2024 г. по 09.08.2024 г.  

 с 11.08.2024 г. по 16.08.2024 г.  

mailto:dekanat@urgaps.ru


 с 18.08.2024 г. по 23.08.2024 г.  

 с 25.08.2024 г. по 30.08.2024 г.  

 с 01.09.2024 г. по 06.09.2024 г.  

 с 08.09.2024 г. по 13.09.2024 г.  

 с 15.09.2024 г. по 20.09.2024 г.  

 с 22.09.2024 г. по 27.09.2024 г.  

 с 29.09.2024 г. по 04.10.2024 г.  

 с 06.10.2024 г. по 11.10.2024 г.  

 с 13.10.2024 г. по 18.10.2024 г.  

 с 20.10.2024 г. по 25.10.2024 г.  

 с 27.10.2024 г. по 01.11.2024 г.  

 с 03.11.2024 г. по 08.11.2024 г.  

 с 10.11.2024 г. по 15.11.2024 г.  

 с 17.11.2024 г. по 22.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 24.11.2024 г. по 29.11.2024 г.  

 с 01.12.2024 г. по 06.12.2024 г.  

 с 08.12.2024 г. по 13.12.2024 г.  

 с 15.12.2024 г. по 20.12.2024 г.  

 с 22.12.2024 г. по 27.12.2024 г.  

 с 29.12.2024 г. по 10.01.2025 г. 

3. Работникам Образовательной организации руководствоваться настоящим 

приказом при заключении договоров об оказании платных образовательных услуг. 

 

4. Ответственному за размещение информации на официальном сайте - разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Образовательной организации. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  _____________________ А.Н. Крайнов 

                                                                                                   

 

 

 

 

 
 

 



 

                                                                                                   Приложение № 1  

                                                                                                   к приказу АНО ДПО «УрИПКиП» 

                                                                                                   от «29» марта 2024 г. № 12/ОД 

 

Стоимость обучения по образовательным программам 

 
1.1. Программы профессионального обучения 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Бровист (260 ч) 14 900 

 

1.2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. 1С Электронный документооборот: документооборот 

организационно-распорядительных и кадровых документов (106 ч) 
7 780 

2. 1С: Бухгалтерия государственного учреждения (106 ч) 6 500 

3. 1С: Бухгалтерия предприятия (106 ч) 6 900 

4. 1С: Зарплата и управление персоналом (108 ч) 12 400 

5. 1С: Управление торговлей (106 ч) 6 900 

6. 1С: Формирование отчетности организации (108 ч) 6 900 

7. Авторский курс Натальи Самоукиной «Секреты нематериальной 

мотивации» (144 ч) 
19 575 

8. Алгоритмизация и содержание деятельности учителя-дефектолога в 

рамках психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) и 

психолого-педагогического консилиума (ППк) (108 ч) 

4 650 

9. Алгоритмизация и содержание деятельности учителя-логопеда в 

рамках психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) и 

психолого-педагогического консилиума (ППк) (106 ч) 

3 390 

10. Альтернативная коммуникация. Применение в коррекционно-

педагогической работе с детьми с ОВЗ (144 ч) 
11 700 

11. Антитеррористическая безопасность для сотрудников 

образовательных организаций (72 ч) 
3 450 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

12. Аппаратная эстетическая косметология (106 ч) 13 200 

13. Арт-терапевтические техники в групповой и индивидуальной 

работе (108 ч) 
15 100 

14. Аудит в бюджетной сфере по контролю бюджетных процедур (108 

ч) 
9 900 

15. Аудит кадрового делопроизводства как метод управления рисками в 

сфере оформления трудовых отношений (144 ч) 
10 800 

16. Афазия. Содержание работы логопеда по восстановлению речевых 

функций (36 ч) 
3 780 

17. Бухгалтер малого предприятия. Особенности ведения учета, 

налогообложения и представления отчетности (108 ч) 
6 900 

18. Внедрение технологии ТРИЗ (теории решения изобретательских 

задач) в образовательный процесс дошкольной организации (106 ч) 
6 590 

19. Внутренний аудит как способ независимой оценки эффективности 

ведения бухгалтерского учета и составления финансовой 

отчетности (108 ч) 

6 900 

20. Внутренняя картина и симптоматика депрессии. Техники 

психологической работы с депрессивными состояниями (144 ч) 
16 100 

21. Воинский учет в организации (140 ч) 13 120 

22. Государственный (муниципальный) финансовый контроль в 

бюджетной сфере (108 ч) 
3 500 

23. Деловая переписка в современной организации (106 ч) 5 616 

24. Деловой этикет и протокол в деятельности государственных и 

муниципальных служащих (108 ч) 
6 900 

25. Детская йога. Технологии и методики проведения занятий (72 ч) 15 470 

26. Детский фитнес в работе с детьми старшего дошкольного и 

младшего школьного возраста (106 ч) 
5 693 

27. Дизартрия у детей и подростков. Направления и содержание работы 

логопеда (36 ч) 
4 130 

28. Дисфагия. Логопедическая работа при нарушениях глотания после 

инсульта (36 ч) 
4 600 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

29. Документирование трудовых отношений с иностранными 

работниками (144 ч) 
11 700 

30. Заикание (логоневроз) у детей и подростков. Содержание работы 

логопеда (36 ч) 
9 380 

31. Запуск речи у неговорящих детей. Специфика организации и 

проведения логопедической работы (106 ч) 
9 380 

32. Защита интересов работодателей в трудовых спорах (108 ч) 8 400 

33. Защита персональных данных работника: законодательная база, 

документооборот, судебная практика (106 ч) 
4 608 

34. Защита прав и интересов государственных и муниципальных 

органов и учреждений при обжаловании и оспаривании решений и 

действий (бездействия) их должностных лиц (108 ч) 

6 900 

35. Здоровьесберегающие технологии в физическом развитии 

дошкольников и их применение в условиях ФГОС ДО (108 ч) 
6 728 

36. Зондовый массаж. Нетрадиционные методы логопедической 

коррекции речевых нарушений различной сложности (144 ч) 
9 900 

37. Игровые технологии на уроках английского языка в условиях 

реализации требований ФГОС (108 ч) 
6 900 

38. Инклюзивное и специальное образование обучающихся с 

расстройствами аутистического спектра (РАС) в условиях 

реализации ФГОС (144 ч) 

8 640 

39. Инклюзивное образование детей дошкольного возраста с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях реализации 

ФГОС ДО (72 ч) 

5 040 

40. Инновационные технологии проектирования урока иностранного 

языка как основа эффективной реализации ФГОС (108 ч) 
6 900 

41. Информационно-коммуникативная технология библиотечной среды 

(108 ч) 
7 751 

42. Использование it-технологий в речевом развитии дошкольников в 

условиях реализации ФГОС ДО (36 ч) 
4 000 

43. Использование педагогики М. Монтессори в самостоятельной 

деятельности детей раннего и дошкольного возраста (106 ч) 
5 911 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

44. Использование электронного обучения (ЭО) и дистанционных 

образовательных технологий (ДОТ) в педагогической практике (70 

ч) 

3 900 

45. Классный руководитель в средней школе. Современные технологии 

формирования и развития ученического коллектива (144 ч) 
5 000 

46. Клиническая психология в онкологии. Организация и технологии 

реализации психосоциальной и медицинской помощи пациентам 

онкологического профиля (144 ч) 

11 400 

47. Ключевые навыки руководителя (108 ч) 24 795 

48. Когнитивно-поведенческая терапия как метод психокоррекционного 

воздействия при аддиктивном и суицидальном поведении, 

тревожно-депрессивных расстройствах (108 ч) 

16 000 

49. Конфликты в детско-родительских отношениях: психодиагностика 

и консультативно-терапевтическая работа (108 ч) 
11 000 

50. Краткосрочная психотерапия тревожно-депрессивных и панических 

расстройств (108 ч) 
15 300 

51. Краткосрочная системная семейная терапия на основе подхода 

Берта Хеллингера (248 ч) 
39 400 

52. Логопедическая работа по коррекции звукопроизношения. 

Технологии постановки звуков (142 ч) 
8 800 

53. Логоритмика. Практическое применение в речевой реабилитации 

детей и взрослых (36 ч) 
5 850 

54. Логоритмика: коррекция речевых нарушений у детей дошкольного 

и младшего школьного возраста (108 ч) 
8 820 

55. Ментальная арифметика: интеллектуальное развитие детей 

дошкольного и младшего школьного возраста (106 ч) 
8 750 

56. Метафорические ассоциативные карты в психологическом 

консультировании (108 ч) 
16 200 

57. Методика и технология проведения занятий ЛФК при нарушениях 

осанки у детей дошкольного и младшего школьного возраста (144 ч) 
7 300 

58. Методика налоговых расчетов в бухгалтерском деле. Спорные 

вопросы налогового учета и отчетности (108 ч) 
6 900 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

59. Методика обучения детей школьного возраста шашкам (108 ч) 4 942 

60. Методика обучения русскому языку как иностранному (РКИ): 

современные подходы и технологии (142 ч) 
8 200 

61. Методика организации и построения индивидуального 

образовательного маршрута дошкольника (108 ч) 
6 256 

62. Методика организации театрализованной деятельности 

дошкольников: практика создания детского театра (108 ч) 
5 911 

63. Методика постановки различных видов танцев и проведения 

хореографических выступлений с детьми дошкольного возраста 

(108 ч) 

6 590 

64. Методика преподавания курса «Шахматы в школе» в условиях 

реализации ФГОС НОО (144 ч) 
10 344 

65. Методика преподавания основ религиозных культур и светской 

этики в начальной школе (144 ч) 
5 937 

66. Методика преподавания сестринского дела в условиях реализации 

ФГОС СПО (108 ч) 
6 900 

67. Методика проведения занятий по различным видам продуктивной 

деятельности с детьми дошкольного возраста (108 ч) 
5 911 

68. Методическое обеспечение дошкольного образования в условиях 

реализации ФГОС (108 ч) 
5 911 

69. Моббинг и буллинг в ученическом коллективе. Стратегии 

вмешательства и предотвращения травли в школьной среде (148 ч) 
5 750 

70. Монтессори-педагогика в современном дошкольном образовании: 

традиции и новая практикаМонтессори-педагогика в современном 

дошкольном образовании: традиции и новая практика (106 ч) 

5 911 

71. Музыкотерапия. Практическое применение метода в комплексной 

реабилитации детей с ОВЗ (36 ч) 
8 850 

72. Налоговые режимы малого бизнеса и индивидуальных 

предпринимателей (ИП) (108 ч) 
6 900 

73. Налоговый учет и отчетность малых предприятий и 

индивидуальных предпринимателей (ИП) (106 ч) 
6 900 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

74. Нарушения письма у младших школьников (дисграфия и 

дизорфография): выявление и технологии устранения (108 ч) 
6 383 

75. Начальная военная подготовка (НВП): особенности преподавания в 

средней школе и СПО (108 ч) 
3 735 

76. Неврология для логопедов и дефектологов. Неврологические 

методы обследования детей и взрослых, расшифровка 

неврологических заключений (144 ч) 

17 200 

77. Невротические отношения. Принципы психологической работы в 

рамках семейной системы (108 ч) 
11 000 

78. Нейролингвистическое программирование (НЛП) в 

индивидуальном психологическом консультировании (142 ч) 
15 900 

79. Нейропсихологические технологии в диагностике и коррекции 

речевых нарушений у детей дошкольного и младшего школьного 

возраста (142 ч) 

9 470 

80. Нейропсихологические технологии в профилактике речевых 

нарушений у детей младенческого и раннего возраста (108 ч) 
7 830 

81. Нейропсихологические технологии в работе педагога с детьми 

дошкольного и младшего школьного возраста с особыми 

образовательными потребностями (144 ч) 

8 453 

82. Нейропсихология больных с локальными и сосудистыми 

поражениями головного мозга (при травмах головного мозга и 

инсультах у взрослых): диагностика и реабилитация (144 ч) 

12 500 

83. Нейропсихология взрослых. Нейропсихологическая реабилитация 

при поражениях головного мозга (72 ч) 
8 850 

84. Нейропсихология детского возраста (144 ч) 16 900 

85. Образовательная кинезиология в практике психолого-

педагогического сопровождения учащихся в условиях реализации 

ФГОС (142 ч) 

14 600 

86. Обучение и воспитание детей с детским церебральным параличом 

(ДЦП) и другими НОДА в условиях реализации ФГОС (142 ч) 
3 323 

87. Обучение и воспитание детей с задержкой психического развития 

(ЗПР) в условиях реализации ФГОС (144 ч) 
8 460 

88. Обучение школьников навыкам скорочтения (106 ч) 9 143 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

89. Обучение школьников финансовой грамотности в системе 

дополнительного образования (108 ч) 
9 143 

90. Общее недоразвитие речи у детей (ОНР). Содержание работы 

логопеда (36 ч) 
4 130 

91. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Математика» для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

5 220 

92. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Человек и общество» для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

3 323 

93. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Язык и речевая практика» для детей с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях 

реализации ФГОС (142 ч) 

4 050 

94. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметных 

областей «Естествознание» и «Окружающий мир» для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

условиях реализации ФГОС (144 ч) 

3 323 

95. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметных 

областей «Технология» и «Искусство» для детей с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях 

реализации ФГОС (142 ч) 

3 555 

96. Организация делопроизводства в государственных и 

муниципальных органах (108 ч) 
7 200 

97. Организация занятий ритмикой и методика обучения музыкально-

ритмическим движениям детей дошкольного возраста (106 ч) 
6 590 

98. Организация и содержание деятельности психолого-медико-

педагогических комиссий в современных условиях развития 

образования (142 ч) 

5 040 

99. Организация кадрового сопровождения трудового процесса на 

современном предприятии (108 ч) 
8 800 

100. Организация образовательного процесса для обучения инвалидов и 

лиц с ОВЗ в образовательных организациях среднего 
7 350 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

профессионального, высшего и дополнительного 

профессионального образования (144 ч) 

101. Организация образовательной деятельности для детей дошкольного 

возраста с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 
22 360 

102. Организация предшкольной подготовки в системе дошкольного 

образования с учетом ФГОС ДО (108 ч) 
5 911 

103. Организация театрально-игровой деятельности в системе 

дополнительного и общего образования детей (108 ч) 
8 625 

104. Особенности логопедической работы с детьми с расстройствами 

аутистического спектра (144 ч) 
8 910 

105. Педагогика и методика начального образования в рамках 

реализации ФГОС (108 ч) 
7 475 

106. Педагогика и психология дошкольного образования в рамках 

реализации ФГОС ДО (108 ч) 
5 911 

107. Педагогический дизайн современного урока в общей и средней 

школе по требованиям ФГОС (108 ч) 
3 200 

108. Песочная терапия (Sandplay) в работе практического психолога (108 

ч) 
13 100 

109. Планирование образовательного процесса дошкольной организации 

в соответствии с требованиями ФГОС ДО (108 ч) 
5 911 

110. Подбор и адаптация персонала в организации: классический 

рекрутмент, массовый подбор, технология хедхантинга (144 ч) 
11 700 

111. Подготовка к ЕГЭ по предмету «Математика»: требования и 

технологии (144 ч) 
3 000 

112. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Английский язык»: 

требования и технологии (144 ч) 
9 200 

113. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Информатика и ИКТ»: 

требования и технологии (144 ч) 
3 000 

114. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «История»: требования и 

технологии (144 ч) 
3 800 

115. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Литература»: требования и 

технологии (144 ч) 
3 800 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

116. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Обществознание»: 

требования и технологии (144 ч) 
3 000 

117. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Русский язык»: требования 

и технологии (108 ч) 
6 900 

118. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Физика»: требования и 

технологии (144 ч) 
3 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                   к приказу АНО ДПО «УрИПКиП» 

                                                                                                   от «29» марта 2024 г. № 12/ОД 

 

  Стоимость обучения по образовательным программам 

в соответствии с ценовой промо акцией 

 

1.1. Программы профессионального обучения 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. Бровист (260 ч) 11 250 

 
1.2. Дополнительные общеобразовательные (общеразвивающие) программы 

№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

1. 1С Электронный документооборот: документооборот 

организационно-распорядительных и кадровых документов (106 ч) 
3 900 

2. 1С: Бухгалтерия государственного учреждения (106 ч) 3 920 

3. 1С: Бухгалтерия предприятия (106 ч) 3 024 

4. 1С: Зарплата и управление персоналом (108 ч) 7 763 

5. 1С: Управление торговлей (106 ч) 2 678 

6. 1С: Формирование отчетности организации (108 ч) 3 024 

7. Авторский курс Натальи Самоукиной «Секреты нематериальной 

мотивации» (144 ч) 
13 500 

8. Алгоритмизация и содержание деятельности учителя-дефектолога в 

рамках психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) и 

психолого-педагогического консилиума (ППк) (108 ч) 

3 100 

9. Алгоритмизация и содержание деятельности учителя-логопеда в 

рамках психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК) и 

психолого-педагогического консилиума (ППк) (106 ч) 

2 660 

10. Альтернативная коммуникация. Применение в коррекционно-

педагогической работе с детьми с ОВЗ (144 ч) 
9 000 

11. Антитеррористическая безопасность для сотрудников 

образовательных организаций (72 ч) 
2 300 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

12. Аппаратная эстетическая косметология (106 ч) 9 250 

13. Арт-терапевтические техники в групповой и индивидуальной 

работе (108 ч) 
11 200 

14. Аудит в бюджетной сфере по контролю бюджетных процедур (108 

ч) 
4 500 

15. Аудит кадрового делопроизводства как метод управления рисками в 

сфере оформления трудовых отношений (144 ч) 
6 750 

16. Афазия. Содержание работы логопеда по восстановлению речевых 

функций (36 ч) 
2 520 

17. Бухгалтер малого предприятия. Особенности ведения учета, 

налогообложения и представления отчетности (108 ч) 
3 370 

18. Внедрение технологии ТРИЗ (теории решения изобретательских 

задач) в образовательный процесс дошкольной организации (106 ч) 
2 636 

19. Внутренний аудит как способ независимой оценки эффективности 

ведения бухгалтерского учета и составления финансовой 

отчетности (108 ч) 

3 024 

20. Внутренняя картина и симптоматика депрессии. Техники 

психологической работы с депрессивными состояниями (144 ч) 
13 400 

21. Воинский учет в организации (140 ч) 8 747 

22. Государственный (муниципальный) финансовый контроль в 

бюджетной сфере (108 ч) 
1 719 

23. Деловая переписка в современной организации (106 ч) 3 510 

24. Деловой этикет и протокол в деятельности государственных и 

муниципальных служащих (108 ч) 
3 200 

25. Детская йога. Технологии и методики проведения занятий (72 ч) 11 750 

26. Детский фитнес в работе с детьми старшего дошкольного и 

младшего школьного возраста (106 ч) 
3 700 

27. Дизартрия у детей и подростков. Направления и содержание работы 

логопеда (36 ч) 
2 750 

28. Дисфагия. Логопедическая работа при нарушениях глотания после 

инсульта (36 ч) 
3 100 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

29. Документирование трудовых отношений с иностранными 

работниками (144 ч) 
5 900 

30. Заикание (логоневроз) у детей и подростков. Содержание работы 

логопеда (36 ч) 
6 250 

31. Запуск речи у неговорящих детей. Специфика организации и 

проведения логопедической работы (106 ч) 
6 250 

32. Защита интересов работодателей в трудовых спорах (108 ч) 5 250 

33. Защита персональных данных работника: законодательная база, 

документооборот, судебная практика (106 ч) 
2 880 

34. Защита прав и интересов государственных и муниципальных 

органов и учреждений при обжаловании и оспаривании решений и 

действий (бездействия) их должностных лиц (108 ч) 

3 200 

35. Здоровьесберегающие технологии в физическом развитии 

дошкольников и их применение в условиях ФГОС ДО (108 ч) 
4 100 

36. Зондовый массаж. Нетрадиционные методы логопедической 

коррекции речевых нарушений различной сложности (144 ч) 
6 600 

37. Игровые технологии на уроках английского языка в условиях 

реализации требований ФГОС (108 ч) 
2 380 

38. Инклюзивное и специальное образование обучающихся с 

расстройствами аутистического спектра (РАС) в условиях 

реализации ФГОС (144 ч) 

5 760 

39. Инклюзивное образование детей дошкольного возраста с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях реализации 

ФГОС ДО (72 ч) 

3 360 

40. Инновационные технологии проектирования урока иностранного 

языка как основа эффективной реализации ФГОС (108 ч) 
2 093 

41. Информационно-коммуникативная технология библиотечной среды 

(108 ч) 
3 100 

42. Использование it-технологий в речевом развитии дошкольников в 

условиях реализации ФГОС ДО (36 ч) 
1 120 

43. Использование педагогики М. Монтессори в самостоятельной 

деятельности детей раннего и дошкольного возраста (106 ч) 
2 364 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

44. Использование электронного обучения (ЭО) и дистанционных 

образовательных технологий (ДОТ) в педагогической практике (70 

ч) 

2 500 

45. Классный руководитель в средней школе. Современные технологии 

формирования и развития ученического коллектива (144 ч) 
2 000 

46. Клиническая психология в онкологии. Организация и технологии 

реализации психосоциальной и медицинской помощи пациентам 

онкологического профиля (144 ч) 

8 500 

47. Ключевые навыки руководителя (108 ч) 17 100 

48. Когнитивно-поведенческая терапия как метод психокоррекционного 

воздействия при аддиктивном и суицидальном поведении, 

тревожно-депрессивных расстройствах (108 ч) 

13 300 

49. Конфликты в детско-родительских отношениях: психодиагностика 

и консультативно-терапевтическая работа (108 ч) 
8 200 

50. Краткосрочная психотерапия тревожно-депрессивных и панических 

расстройств (108 ч) 
11 300 

51. Краткосрочная системная семейная терапия на основе подхода 

Берта Хеллингера (248 ч) 
34 200 

52. Логопедическая работа по коррекции звукопроизношения. 

Технологии постановки звуков (142 ч) 
5 900 

53. Логоритмика. Практическое применение в речевой реабилитации 

детей и взрослых (36 ч) 
3 900 

54. Логоритмика: коррекция речевых нарушений у детей дошкольного 

и младшего школьного возраста (108 ч) 
5 880 

55. Ментальная арифметика: интеллектуальное развитие детей 

дошкольного и младшего школьного возраста (106 ч) 
3 500 

56. Метафорические ассоциативные карты в психологическом 

консультировании (108 ч) 
12 000 

57. Методика и технология проведения занятий ЛФК при нарушениях 

осанки у детей дошкольного и младшего школьного возраста (144 ч) 
6 300 

58. Методика налоговых расчетов в бухгалтерском деле. Спорные 

вопросы налогового учета и отчетности (108 ч) 
2 592 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

59. Методика обучения детей школьного возраста шашкам (108 ч) 1 977 

60. Методика обучения русскому языку как иностранному (РКИ): 

современные подходы и технологии (142 ч) 
3 570 

61. Методика организации и построения индивидуального 

образовательного маршрута дошкольника (108 ч) 
2 502 

62. Методика организации театрализованной деятельности 

дошкольников: практика создания детского театра (108 ч) 
2 364 

63. Методика постановки различных видов танцев и проведения 

хореографических выступлений с детьми дошкольного возраста 

(108 ч) 

2 636 

64. Методика преподавания курса «Шахматы в школе» в условиях 

реализации ФГОС НОО (144 ч) 
4 138 

65. Методика преподавания основ религиозных культур и светской 

этики в начальной школе (144 ч) 
2 375 

66. Методика преподавания сестринского дела в условиях реализации 

ФГОС СПО (108 ч) 
2 696 

67. Методика проведения занятий по различным видам продуктивной 

деятельности с детьми дошкольного возраста (108 ч) 
2 364 

68. Методическое обеспечение дошкольного образования в условиях 

реализации ФГОС (108 ч) 
2 364 

69. Моббинг и буллинг в ученическом коллективе. Стратегии 

вмешательства и предотвращения травли в школьной среде (148 ч) 
2 300 

70. Монтессори-педагогика в современном дошкольном образовании: 

традиции и новая практикаМонтессори-педагогика в современном 

дошкольном образовании: традиции и новая практика (106 ч) 

2 364 

71. Музыкотерапия. Практическое применение метода в комплексной 

реабилитации детей с ОВЗ (36 ч) 
5 900 

72. Налоговые режимы малого бизнеса и индивидуальных 

предпринимателей (ИП) (108 ч) 
2 678 

73. Налоговый учет и отчетность малых предприятий и 

индивидуальных предпринимателей (ИП) (106 ч) 
3 080 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

74. Нарушения письма у младших школьников (дисграфия и 

дизорфография): выявление и технологии устранения (108 ч) 
4 255 

75. Начальная военная подготовка (НВП): особенности преподавания в 

средней школе и СПО (108 ч) 
2 490 

76. Неврология для логопедов и дефектологов. Неврологические 

методы обследования детей и взрослых, расшифровка 

неврологических заключений (144 ч) 

14 300 

77. Невротические отношения. Принципы психологической работы в 

рамках семейной системы (108 ч) 
8 200 

78. Нейролингвистическое программирование (НЛП) в 

индивидуальном психологическом консультировании (142 ч) 
11 800 

79. Нейропсихологические технологии в диагностике и коррекции 

речевых нарушений у детей дошкольного и младшего школьного 

возраста (142 ч) 

6 310 

80. Нейропсихологические технологии в профилактике речевых 

нарушений у детей младенческого и раннего возраста (108 ч) 
5 222 

81. Нейропсихологические технологии в работе педагога с детьми 

дошкольного и младшего школьного возраста с особыми 

образовательными потребностями (144 ч) 

5 635 

82. Нейропсихология больных с локальными и сосудистыми 

поражениями головного мозга (при травмах головного мозга и 

инсультах у взрослых): диагностика и реабилитация (144 ч) 

9 200 

83. Нейропсихология взрослых. Нейропсихологическая реабилитация 

при поражениях головного мозга (72 ч) 
5 900 

84. Нейропсихология детского возраста (144 ч) 12 500 

85. Образовательная кинезиология в практике психолого-

педагогического сопровождения учащихся в условиях реализации 

ФГОС (142 ч) 

10 800 

86. Обучение и воспитание детей с детским церебральным параличом 

(ДЦП) и другими НОДА в условиях реализации ФГОС (142 ч) 
2 215 

87. Обучение и воспитание детей с задержкой психического развития 

(ЗПР) в условиях реализации ФГОС (144 ч) 
5 640 

88. Обучение школьников навыкам скорочтения (106 ч) 3 657 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

89. Обучение школьников финансовой грамотности в системе 

дополнительного образования (108 ч) 
3 657 

90. Общее недоразвитие речи у детей (ОНР). Содержание работы 

логопеда (36 ч) 
2 750 

91. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Математика» для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

3 480 

92. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Человек и общество» для детей с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) в условиях реализации ФГОС 

(144 ч) 

2 215 

93. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметной 

области «Язык и речевая практика» для детей с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях 

реализации ФГОС (142 ч) 

2 700 

94. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметных 

областей «Естествознание» и «Окружающий мир» для детей с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 

условиях реализации ФГОС (144 ч) 

2 215 

95. Олигофренопедагогика. Методика преподавания предметных 

областей «Технология» и «Искусство» для детей с умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в условиях 

реализации ФГОС (142 ч) 

2 370 

96. Организация делопроизводства в государственных и 

муниципальных органах (108 ч) 
3 400 

97. Организация занятий ритмикой и методика обучения музыкально-

ритмическим движениям детей дошкольного возраста (106 ч) 
2 636 

98. Организация и содержание деятельности психолого-медико-

педагогических комиссий в современных условиях развития 

образования (142 ч) 

3 360 

99. Организация кадрового сопровождения трудового процесса на 

современном предприятии (108 ч) 
3 990 

100. Организация образовательного процесса для обучения инвалидов и 

лиц с ОВЗ в образовательных организациях среднего 
4 900 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

профессионального, высшего и дополнительного 

профессионального образования (144 ч) 

101. Организация образовательной деятельности для детей дошкольного 

возраста с ОВЗ в условиях реализации ФГОС ДО (144 ч) 
16 560 

102. Организация предшкольной подготовки в системе дошкольного 

образования с учетом ФГОС ДО (108 ч) 
2 364 

103. Организация театрально-игровой деятельности в системе 

дополнительного и общего образования детей (108 ч) 
3 450 

104. Особенности логопедической работы с детьми с расстройствами 

аутистического спектра (144 ч) 
5 940 

105. Педагогика и методика начального образования в рамках 

реализации ФГОС (108 ч) 
2 990 

106. Педагогика и психология дошкольного образования в рамках 

реализации ФГОС ДО (108 ч) 
2 364 

107. Педагогический дизайн современного урока в общей и средней 

школе по требованиям ФГОС (108 ч) 
1 719 

108. Песочная терапия (Sandplay) в работе практического психолога (108 

ч) 
8 700 

109. Планирование образовательного процесса дошкольной организации 

в соответствии с требованиями ФГОС ДО (108 ч) 
2 364 

110. Подбор и адаптация персонала в организации: классический 

рекрутмент, массовый подбор, технология хедхантинга (144 ч) 
5 900 

111. Подготовка к ЕГЭ по предмету «Математика»: требования и 

технологии (144 ч) 
2 000 

112. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Английский язык»: 

требования и технологии (144 ч) 
2 645 

113. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Информатика и ИКТ»: 

требования и технологии (144 ч) 
2 000 

114. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «История»: требования и 

технологии (144 ч) 
2 545 

115. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Литература»: требования и 

технологии (144 ч) 
2 539 



№ 

п/п 

Наименование программы Стоимость 

(руб.) 

116. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Обществознание»: 

требования и технологии (144 ч) 
2 000 

117. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Русский язык»: требования 

и технологии (108 ч) 
2 205 

118. Подготовка к ОГЭ и ЕГЭ по предмету «Физика»: требования и 

технологии (144 ч) 
2 000 

 

 

 

 

 


